
Asociacija Kauno “Arkos” bendruomenė 
Į. k. 302756939, Pienių g. 3, Kaunas, LT-47457
www.kaunoarka.lt

KAUNO „ARKOS“ BENDRUOMENĖS NARIŲ  
ĮDARBINIMAS – NAUDA VERSLUI

ĮDARBINTI SUBSIDIJUOJANT GALI BŪTI ŠIE 
ASMENYS:

FINANSAVIMO DYDIS:

Mieli, Darbdaviai,
Ar žinote, kad įmonėms įdarbinusioms asmenis su negalia (mes juos vadiname bičiuliais) yra taikomos 
įvairios lengvatos, susijusios su darbo užmokesčio ar jo dalies, darbo vietos steigimo išlaidų kompensavimu 

darbdaviui?
Konkrečiai mūsų bendruomenės bičiuliams galima būtų taikyti įdarbinimą subsidijuojant, tačiau jie privalėtų 
būti registruoti teritorinėje darbo biržoje. Kadangi mūsų bendruomenės bičiuliai nėra registruoti darbo 
biržoje, atsiradus įdarbinimo galimybei, mes kreiptumės į darbo biržą ir užregistruotume bičiulį. Įsidarbinimo 
procese, bičiulį lydėtų asistentas, kurio statusas įmonėje galėtų būti lankytojo arba svečio ir kurio atlygiu 

rūpintųsi Kauno „Arkos“ bendruomenė. 
Bičiulis būtų lydimas pagal poreikį, kol išmoktų dirbti savarankiškai. 

Subsidija yra teikiama darbdaviams nepriklausomai nuo to kiek laiko bičiulis buvo registruotas darbo biržoje. 

Už kiekvieną įdarbintą asmenį su negalia, numatytą laikotarpį, kiekvieną mėnesį mokama subsidija darbo 
užmokesčiui, paskaičiuoto pagal įdarbinto asmens faktiškai dirbtą darbo laiką ir nuo jo apskaičiuotoms PSD 
įmokoms iš dalies kompensuoti. Subsidijos dydis negali viršyti 2 Vyriausybės patvirtintų MMA dydžių ir 

sudaro?

Jeigu galite ir galvojate savo įmonėje įdarbinti bičiulį, viso šio proceso metu mes Jums padėsime ir 
asistuosime bičiuliui, kol jis galės savarankiškai dirbti.

Neįgalieji, kuriems 
nustatytas iki 

25 % 
darbingumo lygis arba 

sunkus neįgalumo 
lygis. 

Neįgalieji, kuriems 
nustatytas 

30 – 40 % 
darbingumo lygis arba 

vidutinis neįgalumo 
lygis.

Neįgalieji, kuriems 
nustatytas 

45 – 55 % 
darbingumo lygis arba 

lengvas neįgalumo 
lygis. 

75 %
 apskaičiuotų lėšų, kai 
įdarbinami 1 punkte 

nurodyti asmenys. 

60 % 
apskaičiuotų lėšų, kai 
įdarbinami 2 punkte 

nurodyti asmenys. 

50 %
 apskaičiuotų lėšų, kai 
įdarbinami 3 punkte 

nurodyti asmenys. 

1 2 3


